
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавне набавке мале вредности- 

Број: 404-42/16-03/3 

17.02.2016. године 

П о ж а р е в а ц    
                        

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 
 

ПРЕДМЕТ:  појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН МВ 6/2016 

(1.2.2  у Плану јавних набавки) 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку мале 

вредности број ЈН МВ 6/2016 (1.2.2  у Плану јавних набавки)–одржавање хигијене 

пословних просторија управне зграде Начелства и осталих издвојених пословних просторија 

Градске управе, ОРН 90910000 – услуге чишћења, доставило је наручиоцу писани захтев 

путем e-mail-а дана 12.02.2016. године у 19,33 часова, (иако је у позиву за подношење понуда 

и конкурсној документацији назначено да се сви захтеви за додатним информацијама путем e-

maila, шаљу само у радно време наручиоца, сваког радног дана у периоду од 10,00-14,00 

часова). Обзиром на напред изнето, рок за поступање наручиоца према члану 63. став 3. 

Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) почиње да тече 

17.02.2016. године. Наведеним e-mail-ом наручиоцу се указује на недостатке у конкурсној 

документацији и ЗАХТЕВА ДА се исти исправе: 

 

ЗАХТЕВ ЗА ДОДАТНИМ ПОЈАШЊЕЊЕМ–ЈН бр. 05/2016: 

 

 

Поштовани,  

На стр. 19 тачка 7 захтевате доставу доказа:  

- М обрасце, радне књижице  

- ППП ПД са навођењем запослених  

 

Претпостављамо да радници са М образаца треба да се појединачно налазе и у обрасцу ППП 

ПД са износима зарада?  

1. Захтевамо брисање додатног услова-кадровски капацитет-појединачни ППП-ПД обрасци 

(стр.19 конкурсне документације) јер је у супротности са чл.14.ст.2. Закона о заштити 

података о личности („Сл.гласник РС“, бр. 97/08, 104/09, 68/2012 и Одлука УС и 107/2012).  

 

Предлог: понуђачи да доставе:  

-обавештење о поднетој појединачној пореској пријави ППП ПД за децембар 2015.године  

-извод из електронске базе података Пореске управе РС(ЕБП-ПУРС)  

2. Радна књижица више није валидан доказ од 01.01.2016.године. Захтевамо брисање овог 

доказа.  

 

ОДГОВОР: 

 

1. Претпоставка заинтересованог лица да радници са М образаца треба да се појединачно 

налазе и у обрасцу ППП ПД са износима зарада је погрешна, јер наручилац није тражио 



податак о висини зарада већ доказ да понуђач располаже са минимум 10 (десет) радно 

ангажованих лица која су била ангажована у месецу који претходи месецу у коме је 

објављен позив за подношење понуда. На тај начин наручилац својим захтевом није ни 

могао да повреди члан 14. став 2. Закона о заштити података о личности („Службени 

гласник РС“, бр. 97/08, 104/09, 68/2012 и Одлука УС и 107/2012). 

2. Чланом 63. став 2. Закона о јавним набавкама прописано је да заинтересовано лице може, 

у писаном облику тражити од наручиоца додатне информације или појашњења у вези са 

припремањем понуде, при чему може да укаже наручиоцу и на евентуално уочене 

недостатке и неправилности у конкурсној документацији, најкасније пет дана пре истека 

рока за подношење понуде. Закон према томе допушта могућност заинтересованом лицу 

да укаже на евентуално уочене недостатке и неправилности, а не да поставља било какве 

захтеве наручиоцу јер наручилац је тај који одређује услове за учешће у поступку јавне 

набавке који су у логичној вези са предметом јавне набавке. Комуникација у поступку 

јавне набавке али и у сваком другом поступку треба да се одвија у духу добрих 

пословних односа и међусобне сарадње, што је и била интенција законодавца када је 

уносио измену у цитирани члан Закона. 

3. Наручилац је изменио начин доказивања услова који се односе на довољан кадровски 

капацитет јер је захваљујући сугестији заинтересованог лица уочио грешку у 

формулацији траженог доказа. Осим тога, у конкурсној документацији је измењен и број 

јавне набавке јер је грешком уписан број 5/2016 уместо 6/2016. 

 

Обзиром да је чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", 

бр. 124/12, 14/15 и 68/15) прописано  да ако наручилац измени или допуни конкурсну 

документацију осам или мање дана пре истека рока за подношење понуда, наручилац је дужан 

да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о продужењу рока за подношење 

понуда, обавештавамо заинтересована лица да је рок за подношење понуда за  ЈН МВ 6/2016- 

одржавање хигијене пословних просторија управне зграде Начелства и осталих издвојених 

пословних просторија Градске управе, ОРН 90910000 – услуге чишћења, продужен. 

 

Крајњи рок за подношење понуда је 24. фебруар 2016. године до 12,00 часова. 

 

Радно време писарнице за непосредно подношење понуде је сваког радног дана од 

07,00-15,00 часова. 

 

Јавно отварање понуда ће се обавити 24. фебруара 2016. године у 12,30 часова, у 

просторијама Градске управе града Пожаревца, ул. Дринска бр. 2, уз присуство 

овлашћених представника заинтересованих понуђача. 
 

Ово појашњење и измењену конкурсну документацију  у складу са чланом 63. став 3. 

Закона о јавним набавкама наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на својој 

интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

http://www.pozarevac.rs/

